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To: @minbzk.

Ce: mina EEE SESE in i

(ERED invws.

From: )

Sent: Wed 4/28/2021 12:40:08 PM

Subject: RE: verzoek om testen voor grenstesten

Received: Wed 4/28/2021 12:40:09 PM

EN
Mbt de contactpersoon kom ik snel op terug. Verder nog aantal punten hieronder.

- Ik begrijp zelf het verschil tussen deEEd de [EEE niet helemaal, maar ik ga ervanuit jullie wel!
- Niet gebruikte testen mogen dus niet terug naar Mediq. Daarom kunnen de eerste leveringen niet te groot zijn.
- Kortom, we moeten dus afspreken dat de eerste levering opgehaald kan worden voor bijv. 100.000 testen, en dan per

twee weken 50.000 testen. Onze voorkeur heeft zo min mogelijk elke keer zodat de kans niet bestaat dat er te veel over

blijft, maar kan mij voorstellen dat dit onhandig is voor de commerciéle partij. We moeten dus tot een middenweg
komen.

- Jullie als BZK zijnde zijn dus verantwoordelijk dat het voorraadbeheer goed wordt geregeld, en dat er dus niet ten

onrechte té veel testen worden geleverd bij deze commerciéle partij die overblijven.
- Er kunnen dus Niet in 1x 400.000 testen worden uitgegeven.

Ik hoor graag het uitlever voorstel van jullie!

Groet,

ver IEEE inc.

Verzonden: woensdag 28 april 2021 13:26

5.1.2e ) <PEREEN @ minvws.nl>

@minbzk.nl>; JEEEED @minbin1>;EE

Onderwerp: RE: verzoek om testen voor grenstesten

In de mailwisseling met CTN is het volgende aangegeven door de leverancier:

Voor wat betreft het aanbod van VWS om voor dit trajectfysieke testen te leveren via afhalen bij Mediq, creéert dat aan onze kant

extra handelingen die wat ons betreft graag achterwege mogen blijven. Bestaat er desalniettemin toch de wens om van de

voorraad van VWS bij Mediq gebruik te (laten) maken, dan brengen wij daar een korting vanigdiii per afgenomen test voor in

rekening. Die korting brengen we dan op het uitvoerdersdeel (zie offerte) in mindering, zodat deze re EB cloner eigen inkoop

test, maar [ERExclusief geleverde test gaat bedragen.

Daarvoor zullen wij dan in overleg met Mediqg de logistiek, administratie en retour-levering op ons nemen na afloop. Uiteraard niet

voor de volle 400.000 testen in één keer, maar in porties zoals ons dat het beste lijkt. Zodat er zo minimaal mogelijk aan extra

handelingen ontstaan.

Deze passage is nu opgenomen in de offerte van CTN:

CTN krijgt via BZK de gelegenheid om ten behoeve van bovenstaande dienstverlening gratis sneltesten af te nemen uit

de voorraad van VWS bij Mediq. Als dat ook inderdaad zo is, krijgt CTN daartoe een speciaal account bij Mediq en zorgt

Zij, en zij alleen, voor logistiek en administratie gedurende de looptijd van de overeenkomst. Niet gebruikte testen gaan
binnen eén week na beéindiging van de overeenkomst retour aan Mediq. CTN brengt in dat geval voor iedere via Mediq
van VWS afgenomen tes RRR" mindering op het afgesproken tarief varlCERel
Heb jij een contactpersoon bij Mediqg, zodat ik hen in onderling overleg de operationele afspraken kunnen maken?

van:IGENBEEvso>
Verzonden: dinsdag 27 april 2021 09:21

@minbzk.nl>

2minbek.n!>; CHE <SEEE © min: EE
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Onderwerp: RE: verzoek om testen voor grenstesten

- IEE
Mooi! Nee dit is cok de informatie die wij hebben gekregen.

Over die 400.000 testen. Blijkbaar kan het LCH geen testen terugnemen omdat dan niet gegarandeerd kan worden dat er goed
met de testen is omgegaan. Kortom, het lijkt ons dus beter om met deelleveringen te werken zodat we niet té veel testen in één

keer leveren, en wellicht testen overhouden ij een commerciéle partij. Bijv. elke twee weken 100.000 testen?

Zouden jullie kunnen aangeven wat jullie voorkeur heeft qua leveringen? (elke week/twee weken en hoeveel?)

Alvast bedankt!

Vriendelijke groet,

Verzonden: maandag 26 april 2021 18:39

EERE @ ino ic.1>;KET
Onderwerp: RE: verzoek om testen voor grenstesten

Hoi 5.1.2e

Hier gaan we voor zorgen, eerst moeten we het contact getekend krijgen, maar we hebben al afspraken over het bijhouden van

de voorraad en de procedure voor afhalen en eventueel retourneren.

Zijn er nog vorm vereisten voor de risico analyse?

Verzonden: maandag 26 april 2021 12:19

@minbzk.nl>

@minbzk.ni>; [EEE EEE © ino...IEE
Onderwerp: RE: verzoek om testen voor grenstesten

En nog ter aanvulling. Omdat het hier gaat om een “om-niet” constructie van de testen aan een commerciéle partij.

1) Er moet een risico-analyse gemaakt worden door BZK. Zie hieronder wat dat inhoud. Het is dus jullie
verantwoordelijkheid (logisch) om een goede testaanbieder te contracteren die zich houdt aan de LCI

richtlijnen(Uitgangspunten voor inzet testen op COVID-19 (waaronder antigeen(snel)testen) buiten de GGD-testlocaties |

Publicatie | Rijksoverheid.nl, Handreiking testen binnen bedrijven en ondernemingen op COVID-19 | LCI richtlijnen

(rivm.nl)) en niet onder toezicht staat van de IG]

2) Dat wat betreft de verantwoording van de uitgifte van de testen, wij er vanuit gaan dat jullie dat in de gaten houden. Het

is belangrijk dat er controle plaatsvindt op de inzet van de testen. Als deze testen weglekken naar de markt hebben we

een probleem.

"De regeling kent als uitgangspunt dat op basis van een risicoanalyse (RA) wordt bepaald welke preventieve en repressieve

maatregelen er moeten worden genomen in de organisatie. Dat kan zelfs betekenen dat in het geheel geen maatregelen worden

genomen als gemotiveerd kan worden waarom dat niet nodig is.

Maatregelen zijn bijvoorbeeld:
. aanwijzen van verantwoordelijken
. instructies voor verantwoordelijken
. proces voor inname van goederen
. regels voor de opslag
. proces voor afgifte
. een voorraadadministratie (kantoor en magazijn)”
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Vriendelijke groet,

ver:INCE
Verzonden: vrijdag 23 april 2021 19:40

@minbzk.nl>

EEE© ino: >;EE@minbzk.nl>;

Onderwerp: RE: verzoek om testen voor grenstesten

zest ERI
Vanuit mijn lijn heb ik inderdaad akkoord op het leveren van die 400.000 antigeen testen onder de voorwaarde die je hieronder

noemt. Wat betreft het merk zal ik kijken wat mogelijk is. Ik begrijp dat Abbott de voorkeur heeft?

Ik ga ervanuit dat het volgende week lukt om deze testen beschikbaar te stellen. Blijkbaar zijn het juridisch gezien niet onze

testen (het ligt complex..). Daarover is as maandag in elk geval ook overleg. We houden jullie op de hoogte.

Groet,

Verzonden: vrijdag 23 april 2021 16:23

Onderwerp: verzoek om testen voor grenstesten

JED@ minbzicn>

Best

NarHEEoverleg eergisteren waarin we de scenarios voor grenstesten bespraken, gaf je aan dat VWS bereid is om

antigeen testen beschikbaar te stellen.

Wij zijn nu in onderhandeling met een commerciéle testaanbieder, deze kan de oplossing realiseren met testlocaties op 20

gemeenten aan de oostgrens.

Na telefonisch contact van vanmiddag gaf je aan dat VWS 400.000 antigeen testen (merk Abbott?) beschikbaar wil stellen. Met

als voorwaarde dat de niet gebruikte testen retour komen.

Graag wil ik gebruik maken van dat aanbod om de kosten die we moeten uitgeven aan deze partij omlaag te brengen.
Ik zal de partij aangeven dat de testen bij Medic opgehaald kunnen worden en dat ze zelf zorgdragen voor distributie over de 20

locaties.

Kun je mij bevestigen dat dit dan volgende week geéffectueerd kan worden?

Fijn weekend

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Directoraat-Generaal Bestuur, Ruimte en Wonen

Directie Demacratie en Bestuur

Turfmarkt 147 | 2511 DP | DEN HAAG

avy ENE IEEE oi bi
www.rijksoverheid.nl



1009595


